
ORDENANZA N° 158/93 

REFERENTE A: “AUMENTO TASA Y DEMAS RUBROS TRIBUTARIOS”.- 

VISTO:
                                  La necesidad de adecuar a la realidad económica los tributos 
municipales, y

CONSIDERANDO:

                                Que a los fines de brindar mejores servicios públicos a la población, se 
considera oportuno reformar los montos fijados en la Ordenanza Tributaria.

                       Que los actuales importes correspondientes a tasas y derechos 
municipales, proyectados en los meses de Abril y Mayo del corriente año, ya venían con 
atrasos de ajustes.

                       Que sin menoscabar la capacidad contributiva de los habitantes de esta 
Ciudad, es esencial mejorar la calidad y eficacia de los servicios y de las funciones 
públicas.

  
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE SANCIONA LA SIGUIENTE:

O R D E N A N Z A

Artículo 1°: Elévase en un veinticinco por ciento(25%) sobre el monto correspondiente a 
los valores de todos los rubros contenidos en la Ordenanza Tributaria N° 137/93, a partir 
del 1° de Enero de 1.994, exceptuando la Tasa por hectárea que no sufre incremento.

Artículo 2°: Exceptúese del mencionado aumento el Capítulo VII: “Derechos de 
Cementerios en sus Artículos 62° y 63° y en cada uno de los incisos que los componen.

Artículo 3°:     La Tasa de Defensa Civil y de Seguridad y Vigilancia tendrán igual aumento 
que los rubros mencionados en el Artículo 1° de la presente Ordenanza.

Artículo 4°:Comuníquese, Regístrese, Archívase y Publíquese.

                                                                                    ROLDAN, 22 de Diciembre de 1.993.-


	ORDENANZA N° 158/93
	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE SANCIONA LA SIGUIENTE:
	O R D E N A N Z A
	Artículo 3°: La Tasa de Defensa Civil y de Seguridad y Vigilancia tendrán igual aumento que los rubros mencionados en el Artículo 1° de la presente Ordenanza.



